') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva, s a király 
veres viaszra nyomott középső pecsétével megpecsételve. A pecséten kevés törés, de 
a boritó papir hiányzik. [Pasc. D. Nr. 10.] 

de Borsa, et Mathia dicto Belén Ciuibus, ac hospitibus Ciuitatis Cluswar 
ab una parte, ab alia verő Honorabili viro Magistro Christanno Bcclesie 
nostre Canonico, et plebano de predicta Koloswar aimotati Judex, et hospi-
tes suis, ae universorum Ciuium Juratorum, et hospitum suorum Nomini-
bus et in personis, contra, et aduersus prefatum Magistrum Ghristannuni 
plebanum ipsorum- egerunt proponenda, quod quamquain prefatus magister 
Christannus cum undecim missis votivis, et specialibus modo, et forma 
infra declarandis in sua parochia celebrandis decantandis, et legendis super 
certis introitibus, et hereditatibus, puta vineis et similibus ex X-sti fidelium 
pia, et salubri disposieione perpetuo fundatis, et Stabilitis prout in sua x) 
electione ad plebanatum dicte Ciuitatis Coluswar spopondisset, assumpsis-
set et promisisset, teneretur, et obligaretur. Tuamen quia prefatus Magister 
Christannus plebanus quasdam ex eisdem Missis observare et celebrari 
facere reeusaret. Quibus perceptis quia annotatus Magister Christannus 
plebanus ad nostram seriosam requisitionem predictas undecim Missas 
constanti voto, et proposito irrefragabili a modo et deinceps se observatu-
rum, et celebrari facturum resumptis et repetitis vicibus recognoscebat, confi-
tebatur, et asserebat, Nos igitur pia Consideracione ac iusto humanitatis 
Arbitrio cultum Divini nominis in Ecclesia Dei augeri pocius Archirnandri-
tali nostro Offiio expostulante cupientes, quam diminui Auditis presen-
cium proposicionibus et responsis commisimus, pronunciauimus et decre-
uimus iudicantes, ymo committimus, et sentencialiter pronunciamus in his 
criptis ut prenotatus magister Cristannus modernus plebanus et sui succes-
sores in futurum constituendi predictas undecim Missas cum debitis et soli-
tis solemnitatibus ac Cerimonys hoc ordine absque aliquali negligencia 
temporibus perpetuis teneantur facere celebrari et observari, Videlizet missa 
B. Marié Virginis singulis ferys cum Oapellanis, in festivitatíbus verő cum 
Scolaribus decantetur, tempore medio Missa B. Michaelis Archangeli sub 
Silencio celebretur, Sumpma missa cum Cantu Scolarium, et alia Missa sub 
silencio peragatur. In ecclesia sancti petri in ipsa Ciuitate Coloswar costru-
cta cottidie [így] una missa legatur, ín Capella sancte Marié Magdalene 
singulis secundis ferys missa defunctorum cum Capellanis decantetur, Alys 
diebus sub silencio celebretur. In Altari sanctorum Omnium una missa, de 
Sancta Anna alia diebiis singulis sub silencio compleatur. In altari Sancte 
Katharine cunctis diebus lune missa defunctorum cum Capellanis decante
tur, Alys diebus singulis sub silencio perficiatur, Missa in Ara Corporis 
Cristi ferys quartis, cum fratribus Confraternitatis dicti Altaris cum vocum 
modulamine, Alys diebus singulis sub silencio érit officianda Item missa 
mane dilucido diebus singulis in ecclesia parochiali dicte Ciuitatis peraga
tur et celebretur. In cuius rei testimonium, ac robur perpetue firmitatis, 
presentes nostras concessimus literas priuilegiales pendentis et annularis 
sigilli nostri munimine roboratas. Dátum Albe feria Secunda proxima post 
Dominicam Reminiscere [márcz. 5.] Anno Domini MDCCCCXIII1 Unde 

') Itt egy csonka szó látszik az eredetiben, minek azonban értelme nincs, 

predicti Ciues et hospites petentes nos humili precum instancia ut ipsas 
literas ratas habere vellemus, atque gratas. Nos autem considerantes ipso-
rum supplicaciones nobis modo quo supra porrectas sanas főre et J u r i 
consonas, easdem sub modiíicationibus clausulis et specificacionibus univer-
sis roboravimus, ratifícavimus, et confirmavimus ymmo confirmamus et 
ratificamus presencium vigore mediante, Ad quam recognicionem presentes 
Nostras literas sigillo nostro annulari communiri fecimus. Dátum Albe Die 
Dominiea proxima post festum Visitacionis Beaté Marié Virginis [jul. 5.] 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo vicesimo secundo ] ) . 

XC. 

1416. 

A kolozsmonostori konvent átírja Zsigmond király egy parancslevelét, melyben meghagyja 
Kolozsvár birájának, esküdteinek és összes polgárainak, hogy plebánusokat a szent-péteri 

templomhoz tartozó malom haszna élvezetében ne háborgassák. 

Nos conventus Monastery Beaté Marié Virginis de Clus monostra 
Significamus tenoré presenciam quibns expedit uniuersis, Quod Henricus 
familiáris honorabilis viri Domini Cristiani plebani de Cluswar, in eiusdem 
persona, ad nost ram accedendo presenciam, Exhibuit nobis quasdam literas, 
Excellentissimi principis et Domini nos t r i Graciosi, Domini Sigismvmdi Dei 
grácia, Romanorum regis semper Augusti ac Hungarie Dalmacie, Croacie 
etc. Regis, sub sigillo eius Imperiali ad propriam commissionem suam pa
tentéi- emanatas, tenoris infrascripti, petens nos cum instancia, ut easdem 
de verbo ad verbum transscribi et t ransumi, Transsumptumque earundem, 
ipsi Dominó plebano dare dignaremur, uberiorem sui Jur is ad Cautelam, 
Quarum tenor talis est : Sigismundus dei grácia Romanorum Rex semper 
Augustus, ac Hungarie Dalmacie Croacie etc. Rex. Fidelibus nostris Judici 
Jurat i s et universis Ciuibus et Hospitibus nostre Ciuitatis Cluswar Salutem 
et gráciám. Creberrima et infesta querela, pro parte fidelis nostri, Devoti, 
Dilecti, Honorabilis viri Domini Cristiani plebani Vestri, nobis iteratis et 
reiteratis vicibus allata nostre maiestatis Aures gravissime perpulsavit, 
quod quamquam nos quondam A nostra non excidit memória, vigore alia-
rum nostrarum l i terarum vobis sepius superinde directarum, Vestre uniuer-
sitati, firmis dederimus In mandatis, ut uos ipsum in Molendino ecclesie 
sue, quod fere in fine eiusdem nostre Ciuitatis prope Ecclesiam Beati P e t r i 
Apostoli in fluuio Szamus consistit, nullatenus impedire presumendo, fruges